
 

 

   

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CERMENATE 
tel. 031 771358 - fax 031 722632 - c.f. 81004150132 

Dirigenza ed Uffici amministrativi: Via Alfieri - 22072 CERMENATE (CO) 

MAIL: coic84700r@istruzione.it; PEC: coic84700r@pec.istruzione.it; 
Sito: www.iccermenate.edu.it 

 

  

Agli Atti  

Al Sito Web 

All’Albo 

 

Oggetto:  

Assunzione a bilancio- Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 

2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per 

l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, 

Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. - “SPAZI E STRUMENTI DIGITALI PER LE STEM” 

CUP: D89J21010060001 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto il PNSD (Piano Nazionale Scuola Digitale);  

Visto l’AVVISO PUBBLICO prot. n. 10812 del 13/05/2021 “SPAZI E STRUMENTI DIGITALI PER LE STEM”;  

Viste le delibere del Collegio docenti n. 38B del 15 maggio 2021 e del Consiglio di Istituto n°24bis del 06/07/2021 di 

adesione all’Avviso pubblico per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per 

l’apprendimento delle STEM prot. n. 10812 del 13/05/2021_Azione #4 “Ambienti per la didattica digitale integrata”; 

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 43717 del 10 novembre 2021, relativa all’autorizzazione per 

l’attuazione del progetto finanziato dell’Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali 

per le STEM”;  

Rilevato che ai sensi dell’art. 2 c. 4 del citato avviso è previsto un contributo pari ad euro 16.000,00 per le Istituzioni 

Scolastiche ammesse a di finanziamento;  

Visto l’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e l’art. 5 della L. 241/1990; 

Preso atto che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica per 

l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate 

 

D E C R E T A 

 

 di assumere in Programma Annuale esercizio finanziario 2021, in fase di realizzazione, il seguente progetto: 

 

 

 

 

 

mailto:coic84700r@istruzione.it
mailto:coic84700r@pec.istruzione.it
http://www.iccermenate.edu.it/




Titolo modulo Importo autorizzato 

forniture 

Importo autorizzato spese 

generali 

Importo autorizzato 

progetto 

STEM: competenze per il 

domani 

€. 15.200,00 €. 800,00 €. 16.000,00 

 

 di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 

- aggregato) – 06 – “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Piano nazionale 

di ripresa e resilienza – PNRR e Piano nazionale per la scuola digitale – PNSD” (liv. 3) del Programma annuale 

(decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, 

dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 

3) “Spazi e strumenti digitali per le STEM – Avviso prot. DGEFID n. 10812 del 13 maggio 2021 – Codice CUP 

D89J21010060001”. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa 

finanziaria (Mod. B). 

 Il Direttore dei servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporne la relativa assunzione nel Programma 

Annuale 2022 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi. Il Consiglio di Istituto dispone l’assunzione in 

bilancio del progetto “STEM: competenze per il domani” con delibera n°42 del 26.01.2022. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Tolomea Rubino 

(Documento firmato digitalmente  

ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale  

e normativa connessa) 

 


		2022-02-14T09:05:26+0100
	RUBINO TOLOMEA




